
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  13   Del  28-06-2018 

 
 

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2018/2021 

 
 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 21:00, nella 
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco Milan Roberto il Consiglio 
Comunale. 
Partecipa il Segretario Comunale  Iacometta Danila 
 
Milan Roberto P Minelle Cristina P 
Chiggio Donatella P Ruzzon Matteo A 
Angeli Massimo A Armani Tito Livio P 
Forestan Stefano A Capuzzo Mara P 
Zerbetto Oriano P Vignato Silvia P 
Pasquato Giampiero P Borgato Serena P 
Traversi Luca P   
 
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   3. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e previa 
designazione a scrutatori dei consiglieri : 
Chiggio Donatella 
Traversi Luca 
Armani Tito Livio 
ed invita il Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Consiglio N° 13 del 28-06-2018 Pag. 2 
 

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2018/2021 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco Presidente Roberto Milan, procede alla lettura della proposta di deliberazione in oggetto, 
egli fa presente che si tratta di assumere un atto dovuto. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso: 

 

 che, con deliberazione n. 7 in data 12.5.2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 
nominato la dottoressa Lucia Scantamburlo con studio in Mirano, quale organo di revisione 
economico-finanziaria del comune di Bagnoli di Sopra, per il triennio 2015-2018; 

 che l’incarico risulta in scadenza e non è rinnovabile; 

Visto l’articolo 16, comma 25, del decreto legge 13/2011, convertito in legge 148/2011, il quale 
prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione, successivo all’entrata in vigore 
dello stesso decreto legge, i revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante estrazione da un 
elenco nel quale possono essere inseriti a richiesta i soggetti iscritti a livello regionale nel registro 
delle sezioni legali di cui al decreto legge 39/2010, nonché gli iscritti all’ordine dei dottori 
commercialisti e degli esperti contabili; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 23 
dicembre 2013, con cui è stato formato l’elenco dei revisori dei conti degli enti locali, con efficacia dal 
2014, riferito agli enti delle regioni a statuto ordinario così come modificato dal Decreto del Ministero 
dell’Interno del 14 gennaio 2014; 

Atteso, che mediante richiesta prot.2519 in data 10.4.2018, il Sindaco del comune di Bagnoli di Sopra 
ha inoltrato istanza alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova per ottenere il 
nominativo del revisore contabile; 

Atteso che la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova, con nota prot. 33259 del 
14.5.2018 ricevuta al protocollo del comune di Bagnoli di Sopra al n. 3307 in data 14 maggio 2018, ha 
convocato l’Amministrazione Comunale di Bagnoli di Sopra per l’estrazione a sorte del revisore 
contabile dall’Albo Nazionale dei Revisori EE.LL.; 

Visto il verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’Organo di 
Revisione Economico-Finanziaria del Comune di Bagnoli di Sopra del 17 maggio 2018, trasmesso 
dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Padova con nota n. 43316 di prot. dell’11.6.2018, 
assunto agli atti di questo Ente al n. 3963 di prot. dell’11.6.2018, da cui risulta il seguente esito di 
sorteggio del revisore del conto: 

 DAINESE Dott.Giovanni -   cf:  DNS GNN 52L08 H620E 

 FUSO Dott.Giovanni     cf: FSU GNN 75C25 L407J  

 LUCCHETTA Dott.ssa Monica  cf: LCC MNC 69B51 H823F 

Vista l’apposita dichiarazione resa dal dott. Giovanni DAINESE in data 6 giugno 2018, attestante la 
disponibilità ad accettare l’incarico di organo di revisione economico-finanziaria del comune di Bagnoli 
di Sopra per il triennio 2018/2021 e l’assenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Consiglio N° 13 del 28-06-2018 Pag. 3 
 

dell’articolo 236 del decreto legislativo 267/2000, nonché del rispetto dei limiti di affidamento di 
incarichi, ai sensi dell’articolo 238 del decreto legislativo 267/2000; 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla nomina dell’organo di revisione economico-finanziaria, così 
come risultante dal sorteggio effettuato dalla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Padova nella 
persona del Dott. Giovanni DAINESE; 

Richiamate le disposizioni del Titolo V° “La Revisione economico-finanziaria” del vigente regolamento 
di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 29.12.2016; 

Ritenuto di confermare l’attuale compenso annuo lordo di €. 5.310,00, oltre Cassa Previdenza e 
I.V.A.; 

Visto il parere del Responsabile del Servizio, assunto ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 
267/2000; 

Visto l’articolo 42 del decreto legislativo 267/2000 circa le competenze dell’organo consiliare a 
deliberare; 

Vengono distribuite le schede di votazione; 

Si procede alla votazione; 

Si effettua lo spoglio; 

Dall’esito dello spoglio risulta che :  

 sono state deposte nell’urna n. 6 schede favorevoli 
 sono state deposte nell’urna n. 4 schede bianche 

 
Visto che sul presente atto il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole di 
regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli 
artt. 49 e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n °267/2000 e del vigente Regolamento 
comunale di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Con la seguente votazione : 
 
Su 10 consiglieri presenti e 10 consiglieri votanti. 
 
Con voti favorevoli 6 resi per levata di mano; 
 
Con n. 4 astensioni rese per levata di mano da parte dei Consiglieri ARMANI Tito Livio, CAPUZZO 
Mara, VIGNATO Silvia e BORGATO Serena 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di rendere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di nominare Revisore dei Conti del Comune di Bagnoli di Sopra l’Avv. Giovanni DAINESE,  
residente a Rovigo in Via Nino Bedendo, n. 20 – C. F. DNS GNN 52L08 H620E, per il triennio 
2018/2011; 
 

3. di demandare al Responsabile del Settore tutti gli atti conseguenti il presente provvedimento; 
 
 
Infine, 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Consiglio N° 13 del 28-06-2018 Pag. 4 
 

Stante l’urgenza di provvedere alla nomina al fine di poter acquisire i prescritti pareri dell’organo di 
revisione per il buon funzionamento dell’apparato amministrativo-finanziario dell’Ente; 
 
Ai sensi del quarto comma dell’articolo 134 del decreto legislativo 267/2000; 
 
Su proposta del Sindaco Presidente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su 10 consiglieri presenti e 10 consiglieri votanti. 
 
Con voti favorevoli 6 resi per levata di mano; 
 
Con n. 4 astensioni rese per levata di mano da parte dei Consiglieri ARMANI Tito Livio, CAPUZZO 
Mara, VIGNATO Silvia e BORGATO Serena 
 

D E L I B E R A 
 

 Di attribuire al presente deliberamento carattere di eseguibilità immediata. 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Consiglio N° 13 del 28-06-2018 Pag. 5 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarita' tecnica 
    

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 

 

Data 11-06-18 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO F.F. 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 

 

Data 11-06-18 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Consiglio N° 13 del 28-06-2018 Pag. 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Milan Roberto 

 
F.to  Iacometta Danila 

 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  26-07-2018 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 28-06-2018 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  05-08-2018 

 IL RESPONSABILE 
  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 
 

 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   26-07-2018    IL RESPONSABILE 
  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


